
■ REJSTŘÍK ■

MODERNÍ ŘÍZENÍ
Rejstřík článků ročníku 1993

MŘč. 12/1993 83



■ REJSTŘÍK ■

BANKY. BURZY. FINANCE

— Finanční trhy 1/15
— Mýty a realita

(Co udělá Evropská banka) 1/34
— Fúze bank nedávají smysl 1/59
— Interaktivní terminály

v bankách  ̂ 2/62
— Bankopijištovny: nové

finanční konglomeráty 3/52
— К pojmu úvěr а к jeho *

funkci 5/12
— Investiční fondy přetvářejí

americkou ekonomiku 5/21
— Zlaté časy kreditních

karet jsou pryč 5/24
— Jednotný finanční trh 6/27
— Předpoklady dobré finanční

analýzy 7/45
— Těžká rána francouzským

bankám 8/37
— Nesolventní zákazníci

- postrach bank 10/43
— Tok informácií v banke 12/40
— Vzestup a pád burzovního

guru 12/69

HODNOTOVÁ ANALÝZA

— Hodnotová analýza - klíč
к budoucnosti podniku 2/32

— Úspěch Swatch = management
+ hodnotová analýza 2/52

HOSPODÁŘSKÁ KRIMINALITA

-  Hospodářská špionáž
hrozivě narůstá 1/63

-  Cíl: zvýšení bezpečnosti počítačů
(Program Remo a Korso) 4/60

-  Kriminální policie radí
investorům 6/53

-  Chraňte si své informace 9/42

INFORMATIKA

-  Budoucnost informačních
technologií 4/16

— Informační systém firmy jako
předpoklad prosperity 4/31

-  Bezpečnost počítačů:
programy Remo a Kovo 4/60

-  „Šéfovské programy“ 
v podnikové praxi
(EIS, MIS) 5/37

-  Podnikatelská strategie a její 
počítačová podpora
(Systém STRATEX) 6/13

-  Programový komplex
MOST 10/68

-  Informační systémy 
(Drahá móda nebo
podmínka úspěchu?) 10/45

-  FOSS - integrovaný systém
řízení podniku 11/44

-  Evropská databanka
u nás 12/55

INSTITUCE

-  Česká společnost pro rozvoj
lidských zdrojů ustavena 3/65

-  Vítaná iniciativa IUP 7/62
-  Z 1. konference České

společnosti pro rozvoj 
lidských zdrojů 9/11

-  Rakouský institut pro
pomoc hospodářství 9/55

-  Na čem pracuje IIASA 10/62
-  Odborový svaz

IG Metal (glosa) 11/60

JAKOST

-  Vyplatí se státu TQM? 1/41
-  Za zlepšování jakosti

s metodou FMEA 3/15
-  Lidská stránka jakosti 3/69
-  Start к totálnímu řízení

jakosti 7/38
-  Jakost’93 7/92
-  TQM se vrací domů 9/18
-  Pochybnosti o TQM

i certifikaci ISO 10/33
-  Je totální jakost ještě

moderní? 11/38
-  TQM v a. s. Královopolská 11/41
-  Motivace к vyšší jakosti 12/27

MŘ č. 12/1993 85



■ REJSTŘÍK ■

JAPONSKÉ ŘÍZENÍ

-  Japonské firmy omezují 
investice a snižují
náklady (glosa) 1/43

-  Keiretsu: japonský recept na 
záchranu před bankrotem 3/ 50

-  Perspektivy zaměstnání
v japonských podnicích 3/84

-  Japonské zlepšovatelství
do Francie 4/39

-  Motivace v japonských
firmách 9/21

-  Japonské lekce pro evropské
strojírenství 9/65

-  Teorie Z - recept proti
japonské konkurenci 10/29

KANCELÁŘE

-  Nájemní kanceláře na
služebních cestách 4/82

-  Zdravěji v kanceláři 9/91

KARIÉRA

-  Manželka manažera 4/79
-  Plánování manažerské

kariéry 5/75
-  Jak pečovat o kariéru 6/86
-  Řídící kariéra v plochých

organizacích 9/70

Zamyšlení nejen nad
Minutovým manažerem
(K. Blanchard, S. Johnson) 10/91
Pracoval jsem u Baťů
(S. Křeček) 10/94
Personalistika pro
manažery
(J. Stýblo) (glosa) 11/14
Vlastnictví a řízení podniku 
(A. A. Berle, G. C. Means) 11/91 
Pátá disciplína
(P. M. Senge) 12/5
Transformační řízení 
(J. Jirásek) 12/10
Psychologie prodávaní 
(T. Slapak) 12/32
Půldruhého tuctu nových 
knih pro manažery 12/80
Oceňování majetku a dluhů
X T 1 0 /Й 1

KONKURENCE

-  Management v období globální
konkurence (I.) 1/19

(II.) 2/4
-  Konkurenční schopnost

v globální perspektivě 2/21
-  Učit se od nejlepších

(O benchmarkingu) 3/36

KREATIVITA

KNIHY A STATI O ŘÍZENÍ. 
RECENZE

-  Neuzavřená trilogie
(A. Toffler) 1/93

-  Příručka moderního
manažera (M. Ždímal) 2/94

-  Společenské chování
a podnikání (I. Šroněk) 4/89

-  Motivace pracovního
jednání (M. Nakonečný) 4/91

-  525 způsobů jak se stát 
lepším manažerem
(R. Coleman, G. Barrie) 9/94

-  Přesvědčivý podnikatelský
plán (U. Struck) 9/95

-  Barbaři a aristokrati
(L. M. Miller) 10/87

-  Vývojová práce, motivace
a kreativita 1/87

-  Čtete kreativně? 2/90
-  Tvrdá kontrola nevylučuje

kreativitu (glosa) 12/28

KULTURA. MORÁLKA. ETIKA

-  Podniková kultura ještě
není zárukou úspěchu 1/53

-  Spirálou ke změně kultury 1/56
-  Znovu na téma podniková

kultura 5/43
-  Podnikové morální kodexy 7/64
-  Kodex českého manažera 7/68
-  Módní nebo moderní?

(Podniková kultura) 9/39

86 MR č. 12/1993



■ REJSTŘÍK ■

-  MRA-stále aktuálnější
téma
(Z mezinárodní konference)

11/28

MAKROEKONOMIKA , 
A MEZINÁRODNI ŘÍZENI

3/22

4/7
4/18

4/22
4/23

5/21

6/23

-  Nový světový řád
-  Coulamovy zákony fiskální 

dynamiky
-  Ekonomická strategie USA
-  Recept na vybudování 

zdravého průmyslu
-  Krizový management
-  Investiční fondy přetvářejí 

americkou ekonomiku
-  Poučit se z chyb úspěšných 

předchůdců
-  Nové akcenty Garyho

Beckera "22
-  Nová ekonomika 8/4
-  Vědomostní ekonomika 8/4 a 6
-  Co potřebuje západoevropská

ekonomika 8/34
-  Oživení japonské ekonomiky

(glosa)  ̂ 8/36
-  Vietnam - nový asijský tygr 

(glosa)
-  Chybí technikům smysl 

pro ekonomiku?
-  Migrace obyvatel urychluje 

ekonomický růst
-  Zbrojní průmysl dnes
-  ES - hluboká recese a stou

pající nezaměstnanost
-  Německo zaostává 

ve službách

8/36

9/85

11/16
11/18

12/14

12/17

MANAŽERSKÉ METODY 
A STYLY

-  Nové tóny v managementu
-  Orientace řídících stylů 

v praxi
-  Řízení v plochých 

organizacích
-  Neztrácejte čas analýzami 

(Dejte se do toho a uvidíte!)
-  Naučte se používat 

své chyby

1/4

1/45

1/54

1/79

2/89

-  Dialog místo monologu^
-  Řízení podle bestsellerů
-  „Šéfovské programy“ 

v podnikové praxi 
(EIS, MIS)

-  Existuje evropský styl
řízení?

-  Týmy pod tlakem 
hierarchie

-  Píšete správně dopisy?
-  Technika scénářů ^
-  Jaký je a co potřebuje náš

management ^
-  Řízení podniků - možnosti 

a meze
-  Umění účinně delegovat
-  Aktuální turnaround
-  Čím delegovanie nie je
-  Krizový management
-  Mýtus o ženském stylu 

řízení
-  Přichází doba týmů
-  Přikazovat? Ano, ale 

profesionálně
-  Rozhovory s pracovníky 

jako způsob řízení
-  Řízení a/nebo vedení?

3/72
4/4

5/37

6/20

6/49
6/83
7/10

8/10

8/41
8/85
9/32
9/78
9/80

10/72
10/74

11/76

11/77
12/59

MANAŽEŘI. VEDOUCÍ 
PRACOVNICI. , 
PROFESIONÁLOVE

-  Životní prostředí vytváří 
nové profese

-  Manažeři územní správy
-  Ženy jsou stejně dobrými 

manažery jako muži
-  Manažer si musí 

důvěřovat
-  Povinnost nevědět 

(Úvaha o současném 
managementu)  ̂ ^

-  Noví euromanažeři
-  Místní manažeři pro místní 

trhy
-  Když manažer dostane 

výpověď
-  Příručka moderního 

manažera (recenze)
-  Manažeři na leasing
-  Nová profese - lovec virů

1/81
1/83

1/89

1/90

2/65
2/69

2/71

2/73

2/94
3/74
4/67

MŘ č. 12/1993 87



■ REJSTŘÍK ■

-  Nová role vedoucího
pracovníka 4/69

-  Jak  likvidovat nápady
spolupracovníků 5/72

-  Manažeři na trhu práce 5/79
-  Žádají se jen pružní

manažeři 5/82
-  Vševědoucí šéf (glosa) 5/83
-  Cíl: samolikvidace

kontrolorů 6/46
-  Optimismus amerických

manažerů (glosa) 6/48
-  Závěry amerického výzkumu

50 úspěšných manažerů 6/67
-  Vítězí evoluční

management 6/75
-  Manažerská osobnost 6/82
-  Nástup žen na vedoucí

místa 7/72
-  Soutěž Manažer roku 7/94
-  Předseda správní rady 

a generální ředitel
(V jedné osobě nebo 
odděleně?) 8/77

-  Role manažera 8/81
-  Zástupci vedoucího zůstávají

v pozadí (glosa) 8/83
-  Co chybí euromanažerům 8/84
-  Vůdčí osobnosti v podniku 9/73
-  Chybí technikům smysl

pro ekonomiku? 9/84
-  525 způsobů jak se stát lepším

manažerem (recenze) 9/94
-  Správa a řízení podniku 10/37
-  Co říkají manažeři

(O sobě a o jiných) 10/69
-  Ošidné testy vlastností

manažerů 10/77
-  Barbaři a aristokrati

(recenze) 10/87
-  Zamyšlení nejen nad

Minutovým manažerem 
(recenze) 10/91

-  Pracoval jsem u Baťů
(recenze) 10/94

-  Ideální typ na špici
organizace 11/72

-  Klíčoví hráči v podniku 11/74
-  Management nebo

ladership? (glosa) 12/60
-  Podstata vůdčí osobnosti 12/62

Slabý/silný manažer 12/64
Výměna top manažerů
není bez rizika 12/65
Manažerská štafeta: muž -
žena 12/66
Starší manažeři jsou
v nevýhodě 12/68

MARKETING

-  Marketing pro uchazeče
o zaměstnání 1/28

-  Personální marketing 2/42
-  Pozor na nákupní strategie! 2/44
-  Vizionářský podnik a marketing

(Marketingová charta) 7/32
-  Jak neztratit zákazníka 7/49
-  Tvorba investičního

marketingu 8/16
-  Francouzský průmysl hraček

a marketing 9/28
-  Společný marketing pro střední

a východní Evropu 9/30
-  I manažerské ideje potřebují

marketing 10/ 4
-  Regionální marketing 10/25
-  Stížnosti - nedoceněný zdroj

informací 11/33

MOTIVACE

— Vývojová práce, motivace
a kreativita 1/87

-  Motivace pracovního jednání
a její řízení (recenze) 4/91

— Motivace v japonských
firmách 9/21

— Krizový management 9/80
-  Motivace pracovníků

v menších podnicích 11/78
— Motivace к vyšší jakosti 12/27
-  Chcete vydělávat

víc? (glosa) 12/36

NÁKLADY. DANĚ. KAPITÁL

-  Snižování nákladů na admini
strativu a na správu 7/47

-  Výhody opakovanosti 7/51

88 MR č. 12/1993



■ REJSTŘÍK ■

-  Duševní kapitál 8/6
-  Řízení nákladů na ekologii

(Metodika ECM) ^ 8/59
-  I na telefonu se dá ušetřit 9/44

Zvýšení daní ze zisku je 
krátkozraké (glosa) 10/36

-  Škrtat náklady uváženě 11/29
-  Snižování nákladů a cen

- aktuální téma i pro 
subdodavatele 11/59

-  Stíny sponzorství 12/38
Spor náklady versus výkony 
pracovníků 12/61

OBCHOD. LEASING. ÚVĚR

— Některé zvláštnosti
psychologie prodeje 2/84

— К pojmu leasing
a jeho funkci 4/8

— Úvěrový prodej 5/17
— Vyrábět pod obchodní

značkou? 5/46
— Dárkové předměty: návrat

ke kvalitě 5/50
— Orientace na velké

zákazníky 10/42
— Psychologie prodávání 12/32
-  Velkoobchod Ruf zeštíhluje 12/54

ORGANIZACE

— Management v období globální
konkurence (I.) 1/19

-  Řízení v plochých
organizacích 1/54

-  Řízení sociálního systému
organizace 2/7

-  К tvorbě organizačního
uspořádání 2/10

-  Principy samosprávného
chování 3/4

-  Lepší organizací proti
byrokracii 4/40

-  Podniková organizace 
ochrany životního prostředí 5/ 62

-  Organizační recidivisté 5/70
-  Organizace řízení holdingu 6/33
-  Renesance organizačních

řádů 7/44
-  Podniková organizace

ochrany životního 8/54
-  Řídící kariéra v plochých

organizacích 9/72
-  Teorie Z - recept proti

japonské konkurenci? 10/29
-  Organizačné predpoklady 

nasadenia systémov MRP 11/11

OSOBNOSTI MANAGEMENTU

-  Nové tóny v managementu 1/4
-  Mladší generace teoretiků

řízení l /Ю
-  Neuzavřená trilogie

(O nové knize A. Tofflera) 1/93
-  Tři generace

managementu 2/4
-  Evropští myslitelé

managementu 5/8
-  Jediný Evropan ve správní

radě Šony 5/84
-  Agnelli nejen o Fiatu 6/58
-  Made by Mercedes

(Nový šéf, nová strategie) 6/62
-  Manažerská osobnost 6/82
-  Nový šéf IBM (glosa) 7/59
-  Nový muž u kormidla

Benettonu 7/61
-  Aféra roku (López) 11/57
-  Podstata vůdčí osobnosti 12/62
-  Vzestup a pád burzovního

guru (M. Lielacher) 12/69

PERSONALISTIKA

-  Personální marketing 2/42
-  Když manažer dostane

výpověď 2/74
-  Psychický teror na

pracovišti 2/77
-  Angažovaná personální 

politika v laboratořích Shell 3/64
-  Co je bootlegging aneb

spiknutí vynálezců 3/78
-  Manželka manažera 4/79
-  Změny ve vedení lidí 7/70
-  Homosexualita na

pracovišti 8/90
-  Politika v personální práci 9/13

MŘč. 12/1993 89



■ REJSTŘÍK ■

-  Personalistika pro manažery
(glosa) > 11/14

-  Stížnosti - nedoceněný zdroj
informací 11/33

-  Erotika na pracovišti 11/80
-  Personální management 11/95
-  Jak  zmírnit rivalitu

v podniku 12/29
-  Nářek před důchodem 12/78

PODNIKÁNÍ

-  Podnikání v oboru 
nemocnice

-  Zásady úspěchu v globální 
soutěži (10 podnikatelských
pravidel) 3/35

-  Management v dílnách
pro postižené 4/43

-  Jak  se bude dařit
u soukromníka (glosa) 4/59

-  Společenské chování
a podnikání 4/89

-  Ženy podnikatelky (glosa) 5/36
-  První podnikatelské fórum

v Čelákovicích 5/87
-  Cena Vynikající podnikatel 5/93'
-  Chraňte si své informace 9/42
-  Přesvědčivý podnikatelský

plán (recenze) 9/95
-  Analýza a hodnocení o

podnikatelských projektů 10/14
-  Podnikatelé nejsou hloupí

(glosa) 10/17
-  Jak  udělat ze studentů

podnikatele (glosa) 12/13

-  Aktuální turnaround 9/32
-  Mise nebo vize? 10/8
-  Analýza a hodnocení podni

katelských projektů 10/14

PODNIKY. SPOLEČNOSTI. 
SDRUŽENÍ

-  Výroční zpráva akciové 
společnosti

-  Smíšené koncerny: přinese 
diversifikace strategickou 
výhodu?

-  Výrobný podnik a trh
-  Počítačmi integrovaný 

podnik - vízie a realita
-  Organizace řízení holdingu
-  Virtuální podnik
-  Síťový podnik
-  Hlavné princípy štíhlého 

podniku
-  Fraktálová fabrika - podnik 

ako živý organizmus
-  Specifika řízení rodinného 

podniku
-  Vizionářský podnik 

a marketing
-  Podnik a príroda
-  Krizový management
-  Správa a řízení podniku
-  Podnikové problémy
-  FOSS - integrovaný systém 

řízení podniku
-  Vlastnictví a řízení 

podniku
-  Podnik jako samoobsluha 

pro zaměstnance (glosa)

3/44

3/54
4/12

5/33
6/33
6/37
6/39

6/42

6/45

6/50

7/32
8/53
9/80

10/37
11/31

11/44

11/91

12/91

PODNIKOVÁ STRATEGIE

-  Nové tóny v managementu 174
-  Hodnotová analýza - klíč

к budoucnosti podniků 2/32
-  Rizika zeštíhlování  ̂ 2/36
-  Budoucnost podniků začala

již včera 3/43
-  Od bankrotu к  prosperitě 4/28
-  Podnikatelská strategie

a iejí počítačová podpora 
(Systém STRATEX) 6/13

-  Jak  předcházet zániku firmy 6/17

PORADENSTVÍ

-  Typy poradenských strategií 3/12
-  Čtyři teze Gerda Gerkena 4/5
-  Naději na úspěch má

příjemné řešení (glosa) 7/21
-  Nejdůležítější je výběr správ

ných pracovníků (glosa) 9/12
-  Poradenství v Evropě na

vzestupu 11/22
-  Poradenství je umění radit

chytřejším (glosa) 12/31

90 MŘ č. 12/1993



H REJSTŘÍK Я

PRÁCE. ZAMĚSTNANOST

-  Obrat na trhu práce 1/24
-  Zelená pro zaměstnavatele

(Sebezaměstnání) 1/26
-  Marketing pro uchazeče

o zaměstnání (glosa) 1/28
-  Životní prostředí vytváří
-  nové profese 1/81
-  Vývojová práce, motivace

a kreativita 1/87
-  Pracovní zvyklosti v našich

podnicích 2/39
-  Práce na dálku 3/80
-  Pružná pracovní doba

v managementu 3/83
-  Perspektivy zaměstnání

v japonských podnicích 3/84
-  Z průzkumu podnikového

klimatu 4/35
-  Manažeři na trhu práce 5/79
-  Produktivita a svátky 7/30
-  Kritická hranice - 50 let 7/80
-  Dlouhodobé perspektivy

pracovního trhu 8/19
-  Co s lidmi při odstávce? 8/89
-  Chybí technikům smysl pro
-  ekonomiku? , 9/85
-  Práce domů - ano či ne? 10/75
-  Poznáváte ho? 10/78
-  Úkoly pedagogiky práce • 11/4
-  ES - hluboká recese a

stoupající nezaměstnanost 12/14

PRÁVO. NORMY

-  Řešení důsledků částečné 
nezaměstnanosti v podniku 3/91

-  Vedoucí pracovníci už mohou
podnikat 3/94

-  Normy pro zemědělské
výrobky 5/31

-  Právní úprava nakládání
s odpady 5/64

-  Normy v ochraně přírody 5/67
-  Chcete koupit podnik? 7/83
-  Smlouva o tichém

společenství 7/87
-  Změny v pracovních úrazech 7/90
-  Kouření na pracovišti

a předpisy 10/81
-  К právní úpravě ochrany

ovzduší 11/69
-  Než vznikne smlouva 12/73

PROGNÓZY. TRENDY

-  Německo stárne 3/26
-  Budoucnost informačních

technologií 4/16
-  Nástup žen na vedoucí

místa 7/72
-  Dlouhodobé perspektivy

pracovního trhu 8/19
-  Japonská prognóza 

technických inovací
(do roku 2020) 8/24

-  Budoucnost biotechnolo
gických firem 8/30

-  Reklamní agentura zítřka 8/51

PSYCHOLOGIE

-  Psychický teror na
pracovišti 2/77

-  Co je bootlegging aneb
spiknutí vynálezců 3/78

-  Poznejme sami sebe 4/71
-  Krize druhé mladosti 4/87
-  Jak likvidovat nápady

spolupracovníků 5/72
-  Psychologie řízení dílen

(glosa) 5/44
-  Jak řešit konflikt mezi

nadřízenými 7/78
-  Mobbing jako pracovní úraz 7/79
-  Homosexualita

na pracovišti 8/90
-  Erotika na pracovišti 11/80

RACIONALIZACE PRÁCE. 
ŘÍZENÍ ČASU

-  Boj o čas v průmyslu 2/13
-  Zdánlivá racionalizace

v našich podnicích 3/39
-  Staňte se pány svého času

a.) 3/76
ai.) 4/74

MRč. 12/1993 91



■ REJSTŘÍK ■

— Týmy pod tlakem
hierarchie 6/49

-  Deset pravidel úspěšného 
řízení času (glosa)

-  Moderní měření pracovních
-  časů (Programový komplex

7/69

MOST) 9/68
- J a k  pracovat lépe (glosa) 12/71

REKLAMA. PROPAGACE

— Zkušenosti z reklamní praxe 1/86
-  Osobní dopis je nej účinnější 

formou propagace
-  Reklama je pro podnik

2/87

nezbytná 3/47
— Inzerce šitá na míru 5/48
— Šokující reklama Benettonu 5/54
— Reklamní agentura zítřka
— Reklama v rozhlase je

8/51

účinná 12/37
Reklama v Japonsku 
(glosa) 12/58

SEKRETARIÁT VEDOUCÍHO.
PORADY

— Píšete správně dopisy?
-  Porada jako vzrušující

6/83

zážitek 9/82
— Co je meetingware?
— Nové tendence

10/51

v posezeních 11/83

SOCIÁLNÍ ŘÍZENÍ. LIDSKÉ
ZDROJE

— Řízení sociálnho systému
2/7organizace

— Principy samosprávného
chování 3/4

— Lidská stránka jakosti
-  Krizové řízení sociálních

3/69

chorob 6/21
-  Ľudské zdroje - najväčší

potenciál v podniku 
-  Hodnotová orientace

7/14

a pracovní výkonnost 
-  Lidský potenciál v teorii

7/18

a praxi řízení 9/4

-  Člověk není lidský zdroj 9/7
-  Z 1. konference České

společnosti pro rozvoj 
lidských zdrojů 9/11

SOUTĚŽE. CENY

-  Cena Vynikající podnikatel 5/93
-  Soutěž Manažer roku 7/94

SPRÁVA

-  Samospráva v Bavorsku 5/26
-  Štíhlé řízení i ve státní

správě 7/29
-  Správa a řízení podniku 10/37

STRATEGICKÉ ŘÍZENÍ

— Přinese diversifikace
strategickú výhodu? 3/54

— Lepší je nový závod na zelené
louce (glosa) 6/65

— Strategie zachování firmy
(I.) 6/17
(II.) 7/4

— Strategie zániku firmy
(glosa) 7/9

— Bude firma úspěšná? 8/46

SVĚTOVÉ PODNIKY

-  Chemický obr ICI (glosa) 1/55
-  General Motors se opět

rozjíždí 1/69
-  Oetker usiluje o štíhlou linii 1/71
-  BMW diverzifikuje jen

skromně 1/74
-  Problémy s CAD u firmy

Renault 1/76
-  Seat v Československu 1/78
-  Globální hrdina AB В 2/48
-  Úspěch Swatch = management

+ hodnotová analýza 2/52
-  Miliardové ztráty Lufthansy 2/55

Marlow Industries (Davidové 
průmyslového kolbiště) 3/59

-  Vyrobeno v USA firmou
Hyundai 3/61

-  Japonský obr Hitachi 4/49

92 MR č. 12/1993



■ REJSTŘÍK ■

— Volvo: radikální léčba před
fúzí s Renaultem 4/53

-  Ford of Europe usiluje
o obrat 4/55

-  Selectron Corp.: Jak  se dělá
úspěch 4/56

-  McDonald:
Rychlé občerstvení bude 
ještě rychlejší 4/58

-  Opel: Radikální úsporný
kurs 5/52

-  Ekologický management
v koncernu CIBA 5/56

-  Velký, větší, největší 6/54
-  Hyundai: cílem je dobytí

světového trhu (glosa) 6/57
-  Agnelli nejen o Fiatu 6/58
-  „Made by Mercedes“ 6/62
-  Lepší je nový závod na zelené

louce (glosa) 6/65
-  Riskantní investice do

počítačových firem 6/66
-  Gigantom ánové 7/53
-  Vratký úspěch IBM 7/57
-  Nový muž u kormidla

Benettonu 7/60
-  IBM PC znovu získává trh 8/67
-  Boeing: radikální změny

uprostřed krize 8/70
-  Novinářský gigant Yomiuri

shimbun 8/73
-  Trox: s milióny vydanými

na výzkum ke světové špičce 
(glosa) 8/76

-  Lockheed zůstává u zbrojní
výroby 9/50

-  KLM sází na velikost 9/52
-  Peugeot školí čínské kádry 9/54
-  Nemalé úkoly firmy Apple 10/54
-  Hewlett-Packard zvyšuje

prodej PC 10/58
-  Valeo: samuraj z Francie 10/59
-  Xerox vítězí s jakostí 10/61
-  Zbrojní průmysl dnes 11/18
-  Sportovní obuv pro 

čtyřnohé (Nike, Reebok,
Adidas, Puma) 11/47

-  Budoucnost počítačů
s firmou Dell 11/50

-  Novo Nordisk po čtyřech
letech 11/52

-  Toyota: „Jednoduše 
a levně“ 11/55

-  Průmyslová špionáž a aféra
roku (GM - VW) 11/56

-  Aktuální téma i pro 
subdodavatele
(VW - Bosch) 11/59

-  Kunert a. s.: ofenzivní
politika ochrany ŽP 11/61

-  Změna kurzu pro Polaroid 12/44
-  Roboti místo nízkých

mezd (Benetton) (glosa) 12/46
-  Bull: hračka v rukou

politiků 12/47
-  Frankfurtskému letišti

hrozí úpadek 12/50
-  Lamsbráu: ekologické

pivovarnictví 12/52
-  Tržní test Ruf’93 12/54
-  Evropská databanka u nás 12/55

TEORIE ŘÍZENÍ

-  Mladší generace teoretiků
řízení l /ю

-  Tři generace managementu 2/4
-  Turbulence a chaos 3/9
-  Je řízení věda

- část 1. Taylorismus 5/4
- část 2. Teorie chaosu 6/4

-  Evropští myslitelé
managementu 5/8

-  Transformační řízení 6/10
-  Lidský potenciál v teorii

a praxi řízení 9/4
-  Mise nebo vize? (Kritika teorie

podnikového poslání) 10/8
-  Úkoly pedagogiky práce

(1. část) 11/4
(2. část) 12/4

-  Aplikace fuzzy logiky 11/8
-  Pátá disciplína - metarozum 12/5
-  Český příspěvek

к managementu 12/10

TRANSFORMACE. 
PRIVATIZACE. REFORMY

— Mýty a realita (Financování 
rekonstrukce a rozvoje 
středoevropských ekonomik) 1/30

MŘč. 12/1993 93



■ REJSTŘÍK ■

-  Zaniknou noviny? Ne, ale
musí se transformovat 1/17

-  Výprodej vojenské techniky
(SRN) 3/28

-  Premena výrobných podnikov
pre 21. storočie (L) 4/12

-  Jak  se bude dařit u
soukromníka (glosa) 4/59

-  Transformační řízení 6/10
-  Transformace vysokých škol

v bývalé NDR 8/39
-  Reformy zdravotnictví

v některých státech ES 10/21
-  Nedostatky transformace 

odborného školství
(1. část) 11/24
(2. část) 12/22

TRH

-  Finanční trhy 1/15
-  Obrat na trhu práce 1/24
-  Výrobci osobních počítačů

objevují SOHO 3/63
-  Výrobný podnik a trh 4/12

VEDENÍ. ROZHODOVANÍ

-  Štíhlé vedení aneb
„přerozdělování sádla“ 4/38

-  Jak  se vyhnout rizikům
rozhodnutí 4/77

-  Těžké rozhodování (Závěry 
amerického výzkumu
50 úspěšných manažerů 6/67

-  Rozhodujete rychle? (glosa) 6/74
-  Změny ve vedení lidí 7/70
-  Rozhodnete sám nebo to svěříte

jiným? (Vroomova metoda) 7/75
-  Umění účinně delegovat 8/85
-  Co je meetingware 10/51
-  Vedete správně podřízené? 10/80
-  Neblahé důsledky sporů

ve vedení 12/42
-  Řízení a/nebo vedení? 12/59

VĚDA A TECHNIKA. VÝZKUM 
A VÝVOJ

— Potřebujeme vědeckotechnickou 
politiku? 1/37

-  Digitální svět 2/58
-  Sbližování vojenského

a civilního výzkumu 4/20
-  Multifunkční vývojové týmy 4/44
-  Američtí vynálezci

v ohrožení 6/29
-  Delfská anketa (Japonská 

prognóza technických
inovací do roku 2020) 8/24

~ Just-in-time ve výzkumu
a ve vývoji 8/49

-  Elektronický vrátný 9/64
-  Chybí technikům smysl

pro ekonomiku? 9/85

VÝPOČETNÍ TECHNIKA

-  Co znamená facilities
management 1/61

-  Problémy s CAD u firmy
Renault 1/76

-  Digitální svět 2/58
-  Elektronické knihy 2/60
-  Paralelní superpočítače

zkrátí vývoj výrobku 2/61
-  Interaktivní terminály

v bankách 2/62
-  Cíl: zvýšení bezpečnosti

počítačů 4/61
-  Nebojte se virů 4/62
-  Počítačmi integrovaný

podnik - vízie a realita 5/33
-  Stihlá výpočetní technika 5/42
-  Riskantní investice do

počítačových firem 6/66
-  Velcí výrobci osobních počítačů

jsou ve výhodě (glosa) 8/69
-  Softwarové inženýrství

v praxi 9/58
-  Zelené počítače 9/63
-  Digitální osobní asistent

Newton 10/57
-  Hewlett-Packard zvyšuje

prodej PC 10/58
-  FOSS - integrovaný systém

řízení podniku 11/44

VÝROBA. VÝROBKY

-  Boj o čas v průmyslu 2/13

94 MŘ č. 12/1993



■ REJSTŘÍK ■

-  Jednodušší výroba se stěhuje
na Východ 2/24

-  Masová výroba
na zakázku 3/19

-  Na čem pracuje vyspělý
management 4/46

-  Miliardová investice
do IMS (glosa) 5/20

-  Vyrábět pod obchodní
značkou? 5/46

-  Elektromobily konečně na
trhu? 5/59

-  Riskantní investice do
počítačových firem 6/66

-  Jsou mobilní radiotelefony
nebezpečné? 6/90

-  Výhody opakovanosti 7/52
-  Sanace výrobního programu

firmy 8/13
-  Zlepšování logistiky ve

výrobě 8/47
-  Plánovanie výrobných

a materiálových zdrojov 
(Systém MRP a MRP II)
(část 1) 10/18
(část 2) 11/11

-  Zbrojní průmysl dnes 11/18
-  Zásady pro vývoj zelených

výrobků 11/64
-  Hranice štíhlé výroby 12/26
-  Roboti místo nízkých

mezd (glosa) 12/46

VZDĚLÁVÁNÍ. KURSY. ŠKOLENÍ

-  Manažerské kursy? Ano, ale
v podniku 2/82

-  Výuka podnikání pro
východní Evropu (glosa) 3/33

-  Rekvalifikace v procesu
celoživotního vzdělávání 4/25

-  Chválili až přechválili
(Manažerská výchova ve 
východní Evropě 5/18

-  Učte se i od nejhorších 6/76
-  Je školení manažerů

na úrovni? 6/77
-  I nezajímavé školení může

být užitečné 6/80
-  Video na semináři

pro vedoucí pracovníky 6/81

-  Nové akcenty Garyho
Beckera 7/22

-  Reforma výchovy к povolání 7/25
-  Zkrátit vzdělání, zvýšit

kvalifikaci 7/28
-  Transformace vysokých škol

v bývalé NDR ’ ' 8/39
-  In-company vzdělávání 9/46
-  Možnost studia v Londýně 9/49
-  Program školení hybridů

(glosa) 10/50
-  Úspěch podnikového

vzdělávání 10/66
-  Vzděláním lze schopnosti

rozvinout, nikoliv nabýt 
(glosa) 10/68

-  Úkoly pedagogiky práce
(1. část) 1 11/4
(2. část) 12/4

-  Nedostatky transformace 
odborného školství
(1. část) 11/24
(2. část) 12/22

-  Devoluce školství (glosa) 11/27
-  Interaktivní formy

podnikového vzdělávání 11/36
-  Kreativní přístupy 

podnikatelských škol (glosa) 11/43
-  Umíte vyhodnotit seminář?

(glosa) 11/75
-  Nové tendence ve výchově

inženýrů (USA) 12/19
-  Módní slova

v managementu 12/72
-  Půldruhého tuctu

nových knih MP 12/80

ZDRAVÍ. VÝŽIVA

-  Psychický teror na pracovišti 2/77
-  Zastrašování podřízených

(glosa) 2/79
-  Bolí vás zápěstí? 2/80
-  Rizikový faktor - TV (glosa) 2/81
-  Sledujte signály těla (glosa) 2/83
-  Nebojte se létat 2/92
-  Jak pomáhat paměti 3/86
-  Psychologie výživy 4/83
-  Kouření na pracovišti 6/89
-  Jsou mobilní radiotelefony

nebezpečné? 6/91

MŘ č. 12/1993 95



■ REJSTŘÍK ■

— Zdravotní rizika radiových
vln (glosa) 6/95

-  Mobilizace zdraví v podniku 8/93
-  Aktivitou proti stresu 9/89
-  Zdravěji v kanceláři 9/91
-  Dieta General Motors 9/92
-  Kouření na pracovišti

a předpisy 10/81
-  Chvála bicyklu 10/85
-  Umíte tlumit stresy?

(glosa) 10/86
-  Programy pomoci

zaměstnancům 11/85
— Nedat šanci kožní rakovině 11/87
— Užitečná služba pacientům 11/88
-  Pozor na letecký syndrom 11/89
-  Stres: alkohol a cigarety nic

nevyřeší (glosa) 11/89

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

-  Životní prostředí vytváří nové
profese 1/81

-  Ekologický management 2/45
-  Plusy a minusy ochrany

přírody (USA) 3/31

-  Ekologický management
v koncernu CIBA 5/56

-  Ekoaudit s otazníky 5/60
-  Podniková organizace 

ochrany životního prostředí 5/62
-  Právní úprava nakládání

s odpady 5/64
-  Normy v ochraně přírody 5/67
-  Jsou dvě chemikálie horší

než jedna? (glosa) 5/69
-  Ekologické expertní systémy

pro malé a střední podniky 7/62
-  Podnik a príroda 8/53
-  Podniková organizace 

ochrany životního
prostředí 8/54

-  Ekologické „sebevědomí“
chemiků 8/62

-  Zatěžuje just-in-time životní
prostředí? 8/64

-  Ofenzivní politika ochrany
životního prostředí 11/61
(Kunert a. s.)

-  Zásady pro vývoj „zelených“
výrobků 11/64

-  Zelený bod ohrožen 11/68
-  К právní úpravě ochrany

ovzduší 11/69


